
 - 1 - 

USNESENÍ z 76. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 11. 2019 

 

UR/76/1/2019 Program 76. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 76. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 11. 11. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/76/2/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/76/3/2019 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
vnější vztahy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 15. jednání Komise pro vnější vztahy Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 12. 9. 2019 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/76/4/2019 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 15. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 10. 2019 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 
 
 



 - 2 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/76/5/2019 Dotační program Olomouckého kraje Dotace na činnost a akce 
spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2020, dotační titul 1 Dotace na akce spolků hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2020 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace na 
činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2020, dotační titul 1 Dotace na akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2020“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního titulu dle bodu 1 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Dotace na činnost 
a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2020, 
dotační titul 1 Dotace na akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2020" 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 
přijatých v DT 1 v rámci 1. kola, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: 23. 3. 2020 

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 
přijatých v DT 1 v rámci 2. kola, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: 15. 6. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 



 - 3 - 

UR/76/6/2019 Dotační program Olomouckého kraje Dotace na činnost a akce 
spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2020, dotační titul 2 Dotace na činnost spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2020 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace na 
činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2020, dotační titul 2 Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2020“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje pravidla dotačního titulu 
dle bodu 1 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace na činnost 
a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2020, 
dotační titul 2 Dotace na akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2020“ a uložit hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat 
pravidla a vyhlásit dotační titul dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/76/7/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu JSDH 
2020 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu JSDH 2020, dotační titul č. 1, č. 2 a č. 3 (dále jen „dotační program“), 
dle důvodové zprávy, příloh č. 1–3, upravené přílohy č. 4 a příloh č. 5–9 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
na podporu JSDH 2020 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků v rámci Programu na podporu JSDH 2020 
 
 
 
 



 - 4 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
JSDH 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1– 9 a uložit vyhlášení dotačního 
programu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/76/8/2019 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Konfederaci politických vězňů České republiky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru Konfederaci politických vězňů 
České republiky, IČO: 00417581, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Konfederací politických vězňů 
České republiky, IČO: 00417581, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí finančního daru Konfederaci 
politických vězňů České republiky" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru Konfederaci politických vězňů České 
republiky, IČO: 00417581, schválit uzavření darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, 
podepsat darovací smlouvu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/76/9/2019 Finanční dar Olomouckého kraje pro prvního narozeného občana 
Olomouckého kraje v roce 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč prvnímu 
narozenému občanovi Olomouckého kraje roku 2020 za podmínek dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  vzorovou darovací smlouvu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která bude uzavřena s prvním narozeným občanem Olomouckého kraje 
roku 2020 splňujícím podmínky dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 



 - 5 - 

UR/76/10/2019 Poplatek OSA za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření licenční smlouvy pro rok 2020 mezi Olomouckým 
krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 
160 56 Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČO: 63839997, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/76/11/2019 Informace o spolupráci s NET4GAS, s. r. o., v roce 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem 
a společností NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, 
IČO: 27260364, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/76/12/2019 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
legislativu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 12. jednání Komise pro legislativu Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 4. 11. 2019 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.12. 
 

UR/76/13/2019 Financování projektové dokumentace pro výstavbu 
Interaktivního centra bezpečí v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh na zpracování projektové dokumentace pro 
výstavbu Interaktivního centra bezpečí v Olomouci dle důvodové zprávy 



 - 6 - 

2. s c h v a l u j e  vyčlenění finančních prostředků ve výši 2 mil. Kč na zpracování 
projektové dokumentace pro výstavbu Interaktivního centra bezpečí v Olomouci 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zapracovat investiční akci na vypracování projektové dokumentace 
pro výstavbu Interaktivního centra bezpečí v Olomouci do plánu na rok 2020 dle 
bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 9. 12. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.13. 
 

UR/76/14/2019 Zastoupení Olomouckého kraje v zájmovém sdružení 
právnických osob „Evropská kulturní stezka sv. Cyrila 
a Metoděje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n a v r h u j e  delegovat JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena ZOK 
pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, jako zástupce pro zastupování 
Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob 
"Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o." 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci 
zastoupení Olomouckého kraje v zájmovém sdružení právnických osob 
„Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje“ dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
delegovat JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena ZOK pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu, jako zástupce pro zastupování 
Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob 
"Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o." s účinností od  
17. 12. 2019 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/76/15/2019 Realizace veřejných zakázek na medializaci Olomouckého kraje 
v roce 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Výroba a vysílání televizního 
magazínu Náš kraj, televizního pořadu Krásně v kraji, magazínu Přehled událostí 



 - 7 - 

a pořadu Řekni to hejtmanovi“ s uchazečem TV MORAVA, s. r. o., se sídlem ul. 
8. května 497/37, Olomouc, PSČ 772 00, IČO: 25826841, cena 2 586 115,72 Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Výroba 
a vysílání televizního magazínu Náš kraj, televizního pořadu Krásně v kraji, 
magazínu Přehled událostí a pořadu Řekni to hejtmanovi“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 
2 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Vysílání zpravodajských příspěvků 
v síti kabelové televize města Přerov a okolí“ s uchazečem Televize Přerov  
s. r. o., se sídlem U Bečvy 2883/2, Přerov, PSČ 750 02, IČO: 28624882, cena 
495 867,77 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vysílání 
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“, ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle 
bodu 4 usnesení 

6. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Vysílání zpravodajských příspěvků 
v síti kabelové televize měst Olomouc, Prostějov a okolí“ s uchazečem ZZIP  
s. r. o., se sídlem Nová Ulice, Dobnerova 526/18, Olomouc, PSČ 779 00,  
IČO: 48394556, cena 1 033 388,07 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vysílání 
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize měst Olomouc, Prostějov 
a okolí“, ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 6 usnesení 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3, 5 a 7 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/76/16/2019 Dodatky č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – II. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 10. 2019 
č. 2019/04664/OI/DSM na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - II. etapa" – 
novostavba RD Měrotín“ mezi Olomouckým krajem a společností NOSTA, s.r.o., 
IČO: 47671416, Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2019 
č. 2019/04665/OI/DSM na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 



 - 8 - 

organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - II. etapa" – 
novostavba RD Drahanovice“ mezi Olomouckým krajem a společností NOSTA, 
s.r.o., IČO: 47671416, Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2019/004664/OI/DSM ze dne 25. 10. 2019 a č. 2019/04665/OI/DSM ze dne 
11. 10. 2019 dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/76/17/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Gymnázium 
Olomouc-Hejčín Tomkova 45 - revitalizace sportovního areálu 
II. etapa" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 4. 2019 na 
stavební práce „Gymnázium Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace 
sportovního areálu II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností KARETA, 
se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČO: 62360213, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 4. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/76/18/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace 
energeticky úsporných opatření - SPŠ elektrotechnická 
Mohelnice – škola, dílny“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 3. 2019 na 
realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných opatření – SPŠ 
elektrotechnická Mohelnice – škola, dílny“ mezi Olomouckým krajem 
a společností PSS Přerovská stavební, a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, 750 
02 Přerov I – město, IČO: 27769585, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 3. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
 



 - 9 - 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/76/19/2019 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní "II/444 
Mohelnice - křížení s železniční tratí" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní ze 
dne 30. 3. 2012 na akci „II/444 Mohelnice – křížení s železniční tratí“ mezi 
Olomouckým krajem a Dopravoprojektem Brno a.s., se sídlem Kounicova 
271/13, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46347488, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2012 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/76/20/2019 Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština 
– Hrabišín“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní ze 
dne 6. 11. 2015 na akci „II/370 Leština – Hrabišín“ mezi Olomouckým krajem 
a společností MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 
1085/5, 779 00 Olomouc, IČO: 64610357, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 6. 11. 2015 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.7. 
 

UR/76/21/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 530 ost. pl. o celkové výměře 
2670 m2, dle geometrického plánu č. 614-19/2019 ze dne 22. 7. 2019 pozemky 
parc. č. 530/7 ost. pl. o výměře 946 m2, parc. č. 530/8 ost. pl. o výměře 1363 m2, 
parc. č. 530/9 ost. pl. o výměře 177 m2, parc. č. 530/10 ost. pl. o výměře 114 m2 
a parc. č. 530 díl „a“ o výměře 70 m2, který se slučuje do pozemku parc. č. 508/1 
ost. pl. o celkové výměře 2144 m2, vše v k.ú. Mladějovice u Šternberka, obec 



 - 10 - 

Mladějovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mladějovice, 
IČO: 00635308. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1084/1 ost. pl. o celkové 
výměře 303 m2, dle geometrického plánu č. 174-841/2015 ze dne 28. 1. 2016 
pozemky parc. č. 1084/5 o výměře 181 m2 a parc. č. 1084/6 o výměře 122 m2, 
vše v k.ú. a obci Raková u Konice, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Raková u Konice, IČO: 00600067. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.2. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 25. 11. 2019 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.2. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/76/22/2019 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části části pozemku parc. č. 6868/83, dle geometrického plánu 
č. 6817-88/2018 ze dne 24. 9. 2019 pozemku parc. č. 6868/185 ost. pl. v k.ú. 
a obci Přerov, spočívajícího v právu zřízení a provozování elektrického 
kabelového vedení, kanalizační přípojky a plynovodní přípojky a v právu vstupu 
a vjezdu na dotčené pozemky za účelem údržby, oprav, úprav, rekonstrukcí, 
správy, modernizace a zlepšení výkonnosti těchto zařízení mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizací, IČO: 70994234, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene. Řádné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
budou uzavřeny do 9 měsíců ode dne nabytí právních účinků vkladu 
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným pozemkům do katastru 
nemovitostí. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 
Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části části pozemku parc. č. 6868/83, dle geometrického plánu 
č. 6817-88/2018 ze dne 24. 9. 2019 pozemku parc. č. 6868/186 ost. pl. v k.ú. 



 - 11 - 

a obci Přerov, spočívajícího v právu zřízení a provozování elektrického 
kabelového vedení, kanalizační přípojky a plynovodní přípojky a v právu vstupu 
a vjezdu na dotčené pozemky za účelem údržby, oprav, úprav, rekonstrukcí, 
správy, modernizace a zlepšení výkonnosti těchto zařízení mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizací, IČO: 70994234, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene. Řádné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
budou uzavřeny do 9 měsíců ode dne nabytí právních účinků vkladu 
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným pozemkům do katastru 
nemovitostí. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 
Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/76/23/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 859/7 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 859/5 ost. pl. o výměře 
290 m2 a parc. č. 583/43 ost. pl. o výměře 3 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
a dále částí pozemků parc. č. 1923/13 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1923/3 
o výměře 119 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím prodávajícím a Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizací, IČO: 70994234, jako budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov–Olomouc“ 
kolaudována. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
4.1. pana XXXXX o odprodej pozemku parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7608 m2  
v k. ú. Žádlovice, obec Loštice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, a to z důvodu potřebnosti 
předmětných pozemků pro budoucí činnost Olomouckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací 
 



 - 12 - 

4.2. obce Rapotín o odprodej pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře  
13 000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, do 
vlastnictví obce Rapotín z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro 
realizaci „Edukačního parku Olomouckého kraje“ 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/76/24/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 5876 orná půda o výměře cca 1 211 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/3 části pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/3 části pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/3 části pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádné kupní smlouvy 
budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za 
podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných nemovitostí se bude 
rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, 
minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích 
kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o nezájmu vlastníka odprodat pozemek parc. 
č. 98, jehož součástí je stavba č. p. 35, a pozemek parc. č. 589, jehož součástí 
je stavba č. p. 408, v k. ú. Kokory do vlastnictví Olomouckého kraje za účelem 



 - 13 - 

realizace služby chráněného bydlení pro Centrum Dominika Kokory, 
příspěvkovou organizací 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/76/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/27/2014, bod  
3. 5., ze dne 19. 9. 2014, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odprodej části pozemku a části pozemní komunikace v k.ú. Podlesí-
město, obec Malá Morava se všemi součástmi a příslušenstvím, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a ČR – Lesy České republiky, 
s.p., IČO: 42196451, jako budoucím kupujícím z důvodu jiné formy 
majetkoprávního vypořádání předmětných nemovitostí 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2131 ost. pl. o výměře 16 875 m2, dle 
geometrického plánu č. 121-105/2013 ze dne 20. 9. 2013 pozemek parc. 
č. 2131/2 ost. pl. o výměře 16 875 m2, a pozemní komunikace, nyní silnice III. 
třídy č. 31239, koncový úsek v délce 390 m od km staniční 3,110 km (v místě 
silničního propustku před kostelem) po konec silnice km staničení 3,500 (uzlový 
bod 1423A052), vše v k.ú. Podlesí-město, obec Malá Morava se všemi 
součástmi a příslušenstvím, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, jako budoucím 
obdarovaným, za podmínky, že pozemní komunikace zůstane veřejně přístupná 
a bez jakéhokoliv omezení vjezdu či vstupu. Darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 294 ost. pl. o výměře 437 m2, 
dle geometrického plánu č. 390-325/2019 ze dne 6. 9. 2019 pozemek parc. 
č. 294/4 ost. pl. o výměře 437 m2 v k.ú. a obci Haňovice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Haňovice, IČO: 00635723. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1920/1 ost. pl. o výměře  
773 m2 a parc. č. 1921/1 ost. pl. o výměře 901 m2, dle geometrického plánu 



 - 14 - 

č. 2526-397/2018 ze dne 30. 10. 2018 pozemky parc. č. 1920/13 ost. pl. 
o výměře 773 m2 a parc. č. 1921/4 ost. pl. o výměře 901 m2, vše v k.ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 335/2 ost. pl. o celkové výměře 
266 m2, dle geometrického plánu č. 258-85/2015 ze dne 22. 7. 2015 pozemky 
parc. č. 335/12 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 335/13 ost. pl. o výměře 126 m2 
a parc. č. 335/14 ost. pl. o výměře 108 m2, v k.ú. a obci Prosenice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Prosenice, IČO: 00301809. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1512/10 ost. pl. o celkové 
výměře 166 m2,  parc. č. 1513/3 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. č. 1513/4 ost. 
pl. o celkové výměře 91 m2 a parc. č. 1513/9 ost. pl. o výměře 583 m2, parc. 
č. 1513/2 o výměře 71 m2 a pozemku parc. č. 1513/8 ost. pl. o výměře 290 m2, 
dle geometrického plánu č. 799-46/2019 ze dne 2. 8. 2019 pozemky parc. 
č. 1512/11 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 1512/12 ost. pl. o výměře 122 m2,  
pozemky parc. č. 1513/2 díl „c“ o výměře 71 m2, parc. č. 1513/3 díl „e“ o výměře 
146 m2, parc. č. 1513/4 díl „g“ o výměře 91 m2 a parc. č. 1513/9 díly „i+b“ 
o celkové výměře 583 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. 
č. 1513/3 ost. pl. o celkové výměře 891 m2, a pozemek parc. č. 1513/10 ost. pl. 
o výměře 290 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Újezd, IČO: 00299618. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1772/4 trvalý travní porost o výměře 
354 m2 a parc. č. 1791/3 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, 
pozemků parc. č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2, parc. č. 231/31 orná půda 
o výměře 30 m2 a parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 m2, vše v k.ú. 
Nová Ves u Litovle, obec Litovel, pozemků parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře  
2 337 m2 a parc. č. 353/2 ost. pl. o výměře 3 278 m2, oba v k.ú. Tři Dvory 
u Litovle, obec Litovel, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Litovle, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti města Mohelnice o bezúplatný převod pozemku parc.  
č. 453 zast. pl. o výměře 480 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. 
vyb., v k. ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední průmyslové školy elektrotechnické a Obchodní akademie Mohelnice, do 
vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, z důvodu potřebnosti předmětné 
nemovitosti pro činnost příspěvkové organizace 

 



 - 15 - 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/76/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/27/2011, bod 
2.2., ze dne 16. 12. 2011, ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. 
č. 4967/1 ost. pl. o výměře 4 089 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje 
z důvodu zúžení předmětu převodu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4967/1 ost. pl. o výměře 3 082 m2, 
dle geometrického plánu č. 6663-88/2017 ze dne 10. 1. 2018 pozemek parc. 
č. 4967/20 ost. pl., o výměře 3 089 m2, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě 
č. 2015/03454/OMP/DSB, uzavřené mezi statutárním městem Olomouc, 
IČO: 00299308, jako budoucím dárcem, Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným a společností JTH Holding a.s., IČO: 28747887, jako budoucím 
investorem, jehož předmětem bude změna termínu uzavření řádné darovací 
smlouvy, kdy řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchodní centrum Olomouc – 
Šibeník“ kolaudována, nejpozději do 31. 1. 2022 
4.3. uzavření dohody o narovnání a souhlasného prohlášení o uznání výlučného 
vlastnictví pozemku parc. č. 1556/2 v k.ú. a obci Ohrozim ve prospěch 
Olomouckého kraje mezi XXXXX a Olomouckým krajem. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením dohody o narovnání a souhlasného 
prohlášení a příslušným zápisem do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.6. 
 



 - 16 - 

UR/76/27/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u d ě l u j e  výjimku ze splnění podmínky stanovené v bodě 1.2. a v bodě 
5 Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2019 pro žadatele Vojenské lesy a statky, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 
Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 00000205 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 
150 000 Kč žadateli Vojenské lesy a statky, s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO: 00000205, uvedenému pod bodem 16 přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za podmínek a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 3 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 
4 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadatele Český svaz chovatelů, z.s., Klub chovatelů holubů velkých voláčů, 
Šumvald č.p. 83, 783 85 Šumvald, IČO: 22760911, uvedené pod bodem 
20 přílohy č. 1 důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/76/28/2019 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/71/30/2019, bod 2 a 3, ze dne 2. 9. 2019, 
a to v části žadatelů: 169 Marek Vybíral se zdůvodněním dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/74/19/2019, bod 3 a 4, ze dne 7. 10. 2019, 
a to v části žadatelů: 520 Svatoslava Grmelová a 536 Markéta Všetíčková se 
zdůvodněním dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. se žadateli dle 
přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené 
v příloze č. 5 důvodové zprávy 



 - 17 - 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. se žadateli dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 
č. 6 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 a 6 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o žádostech, které byly vyřazeny pro 
nesplnění pravidel dotačního programu dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/76/29/2019 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předmět dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/76/30/2019 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu – 
Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektu "Rozvoj kompetencí pedagogických 
pracovníků II" příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení realizace 
projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 9. 12. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 



 - 18 - 

 

UR/76/31/2019 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu názvu akce u příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 bodu B) důvodové 
zprávy 

6. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – limitu mzdových prostředků 
a průměrného přepočteného počtu pracovníků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu C) důvodové zprávy 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 324 000,00 Kč 
pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola, Kojetín, Hanusíkova 197, 
dle bodu D) důvodové zprávy 

8. z m o c ň u j e  Mgr. Mojmíra Přikryla, ředitele Základní umělecké školy, Kojetín, 
Hanusíkova 197, k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu D) důvodové zprávy 

9. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 
10 000 000,00 Kč s Československou obchodní bankou a.s., pro organizaci 
Oborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, dle bodu E) důvodové 
zprávy 

10. z m o c ň u j e  MUDr. Zdenku Polzerovou, MBA, ředitelku Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, k uzavření smlouvy 
o kontokorentním úvěru dle bodu E) důvodové zprávy 

11. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/76/32/2019 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 



 - 19 - 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu B) 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o schválení změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 25. 11. 2019 

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního dle bodu 
3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/76/33/2019 Změna doby odpisování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prodloužení předpokládané doby odpisování dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/76/34/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Mycího stroje průchozího dvoukošového, inventární číslo 
J65, svěřeného do hospodaření Gymnáziu, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45, 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu 
A důvodové zprávy. 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Volkswagen Transporter 1.9 TD, RZ: OCO 40 – 71, 
inventární číslo 15M08400, svěřeného do hospodaření Střední škole 



 - 20 - 

polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53, formou prodeje za cenu dle 
znaleckého posudku nebo nejvyšší nabídky, v případě neúspěšného prodeje 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu 
B důvodové zprávy. 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Volkswagen Transporter 1.9 TD, RZ: OCN 78 – 44, 
inventární číslo 19, svěřeného do hospodaření Dětského domova a Školní 
jídelny, Černá Voda 1, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace 
provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou 
likvidaci, dle bodu C důvodové zprávy. 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Felicia LXi, RZ: PRL 66 – 33, inventární číslo 
022444319, svěřeného do hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, 
Osmek 47, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného 
prodeje formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou 
likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu D 
důvodové zprávy. 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Fabia Combi, RZ: 1M4 0799, inventární číslo 
12614, svěřeného do hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské 
Šternberk, formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo nejvyšší 
nabídky, v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace. Příspěvková 
organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí 
ekologickou likvidaci, dle bodu E důvodové zprávy. 

7. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/76/35/2019 Dodatek ke smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem 
a partnerskou školou v rámci projektu „Obědy do škol 
v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem s partnerem Základní škola Kojetín, Svatopluka Čecha 586, okres 
Přerov, se sídlem Svatopluka Čecha 586, 752 01 Kojetín, IČO: 61985589, dle 
důvodové zprávy, ve znění dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
 



 - 21 - 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/76/36/2019 Struktura oborů a počty tříd na střední škole zřizované 
Olomouckým krajem ve školním roce 2020/21 – doplnění 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  doplnění schválené struktury oborů a počty tříd na středních 
školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2020 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol o doplnění schválené struktury 
oborů a počtu tříd od 1. 9. 2020 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/76/37/2019 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelky škol zřizovaných Olomouckým krajem 
o výjimkách z naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/76/38/2019 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Olomouckým krajem dle části A) důvodové zprávy dle stanoviska Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje, vyjma 
bodu 5 

3. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Olomouckým krajem v bodě 5a) a 5b) části A) důvodové zprávy dle stanoviska 
odboru školství a mládeže 



 - 22 - 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem v bodě 5c) části A) důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B) důvodové zprávy dle stanoviska 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

6. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 
dle bodu 2, 3 a 5 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 9. 12. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/76/39/2019 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení žádostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií žákům 
středních škol zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí finančního 
příspěvku dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/76/40/2019 Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem 
vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou – žádost 
o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 



 - 23 - 

UR/76/41/2019 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

3. z ř i z u j e  školskou radu při Střední průmyslové škole elektrotechnické 
a Obchodní akademii Mohelnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 
11. 11. 2019 a školskou radu při Základní škole a Mateřské škole logopedické 
Olomouc dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s účinností od 29. 11. 2019 

4. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dle příloh č. 1–3 důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských 
rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/76/42/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění Zásad pro 
poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.8. 
 

UR/76/43/2019 Žádosti o stanovisko Olomouckého kraje k investičním 
projektům v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s příslibem finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na 
investičním projektu v oblasti sportu, žadatele Slovan Hranice, z.s., Žáčkova 
2141, 753 01 Hranice, IČO: 49559168, v maximální výši 20 % celkových 
uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiály dle bodu 2 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 



 - 24 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
deklarovat příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/76/44/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Sportovním Klubem Karate Lipník nad 
Bečvou, z.s.     

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/03766/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Sportovním Klubem Karate Lipník nad Bečvou, z.s., IČO: 22708260, se sídlem 
Smetanova 393/29, Lipník nad Bečvou I – Město, 751 31 Lipník nad Bečvou, dle 
důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/76/45/2019 Realizace reformy psychiatrické péče v Olomouckém kraji 
v období 2018–2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Zprávu o realizaci reformy 
psychiatrické péče v Olomouckém kraji v období 2018–2019, uvedenou v příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/76/46/2019 Dodatek zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s dodatkem č. 13 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
 



 - 25 - 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek č. 13 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení, a pověřit 
Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného 
znění zřizovací listiny ve znění dodatků, dle bodu 4 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem úplného znění 
zřizovací listiny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/76/47/2019 Dodatek č. 1 k Dohodě o přeúčtování poměrného pojistného  – 
vozidla Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o přeúčtování poměrného 
pojistného (ve vztahu k vozidlům) uzavřené dne 22. 3. 2018 mezi Olomouckým 
krajem, Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., a SATUM CZECH s. r. o., dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dohody o přeúčtování poměrného 
pojistného dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/76/48/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Optimalizace technologického centra 
Olomouckého kraje“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Com-Sys TRADE spol. s r.o., se sídlem Jagellonská 2427/19, Vinohrady, 
130 00 Praha 3, IČO: 16188781, nabídková cena 19 780 935,00 Kč bez DPH 
2. Globesystem s.r.o., se sídlem Plumlovská 562/60, 796 01 Prostějov, 
IČO: 06862063, nabídková cena 21 707 000,00 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Optimalizace 
technologického centra Olomouckého kraje“ podané účastníkem Com-Sys 
TRADE spol. s r.o., se sídlem Jagellonská 2427/19, Vinohrady, 130 00 Praha 3, 
IČO: 16188781, dle důvodové zprávy 



 - 26 - 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Optimalizace technologického centra Olomouckého kraje“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve 2. ČÁSTI veřejné zakázky 
„Úklidové služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ 
účastníka OLMAN SERVICE s.r.o., se sídlem Jakuba Obrovského 1389/1b, 
Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 26293102, pro nesplnění zadávacích podmínek 

6. s c h v a l u j e  ve 2. ČÁSTI veřejné zakázky „Úklidové služby pro Olomoucký 
kraj a jeho příspěvkové organizace - II“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Bartoň a Partner s.r.o., IČO: 26810093, se sídlem Olomouc-Chválkovice 
580, PSČ 779 00, nabídková cena za pravidelný úklid 1 536 801,86 Kč bez 
DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 97,68 
2. Nabídka podána více dodavateli: „Úklidové služby pro Olomoucký kraj 
a jeho příspěvkové organizace – II“:  
SEŽEV facility s.r.o., IČO: 29244960, se sídlem Vídeňská 298/135, Přízřenice, 
619 00 Brno; SEŽEV chráněná dílna s.r.o., IČO: 05098882, se sídlem Jarní 
1116/50, 614 00 Brno; DELTA servis s.r.o., IČO: 60777516, se sídlem 
Dobrovského 397/6, 779 00 Olomouc Lazce a DELTA facility, s.r.o., 
IČO: 04624041, se sídlem Dobrovského 397/6, 779 00 Olomouc Lazce, 
nabídková cena za pravidelný úklid 1 890 271,83 Kč bez DPH/rok, celkové 
bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 79,68. 
3. Nabídka více dodavatelů: „Společnost ZENOVA – FACILITY“: 
ZENOVA services s.r.o., IČO: 25051865, se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 a IF FACILITY a.s., IČO: 27720152, se sídlem Antala 
Staška 510/38, 140 00 Praha-Krč, nabídková cena za pravidelný úklid  
2 568 170,16 Kč bez DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný 
a nepravidelný úklid 62,55 
4. Nabídka více dodavatelů: JAN GRÉZL, SYLVA GRÉZLOVÁ – 
HARYSERVIS II.: 
Jan Grézl, IČO: 49555081, se sídlem 779 00 Olomouc-Hodolany, Ostravská 
870/25, Sylva Grézlová, IČO: 43995497, se sídlem 779 00 Olomouc-Hodolany, 
Ostravská 870/25, nabídková cena za pravidelný úklid 3 076 871,55 Kč bez 
DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 53,38 

7. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 2. ČÁSTI veřejné zakázky „Úklidové 
služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ podané 
účastníkem Bartoň a Partner s.r.o., se sídlem Olomouc-Chválkovice 580,  
PSČ 779 00, IČO: 26810093, dle důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve 3. ČÁSTI veřejné zakázky 
„Úklidové služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ 
účastníka – nabídka podána více dodavateli: „Úklidové služby pro Olomoucký 
kraj a jeho příspěvkové organizace – II“: SEŽEV facility s.r.o., IČO: 29244960, 
se sídlem Vídeňská 298/135, Přízřenice, 619 00 Brno; SEŽEV chráněná dílna 
s.r.o., IČO: 05098882, se sídlem Jarní 1116/50, 614 00 Brno; DELTA servis 
s.r.o., IČO: 60777516, se sídlem Dobrovského 397/6, 779 00 Olomouc Lazce 
a DELTA facility, s.r.o., IČO: 04624041, se sídlem Dobrovského 397/6, 779 00 
Olomouc Lazce, neboť na základě žádosti nepotvrdil skutečnosti uvedené  
v § 113 odst. 4 zákona. 



 - 27 - 

9. s c h v a l u j e  ve 3. ČÁSTI veřejné zakázky „Úklidové služby pro Olomoucký 
kraj a jeho příspěvkové organizace - II“ výsledné pořadí účastníků: 
1. OLMAN SERVICE s.r.o., IČO: 26293102, se sídlem Jakuba Obrovského 
1389/1b, Bystrc, 635 00 Brno, nabídková cena za pravidelný úklid 2 813 084,58 
Kč bez DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 
96,51 
2. Nabídka více dodavatelů: „Společnost ZENOVA – FACILITY“: 
ZENOVA services s.r.o., IČO: 25051865, se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 a IF FACILITY a.s., IČO: 27720152, se sídlem Antala 
Staška 510/38, 140 00 Praha-Krč, nabídková cena za pravidelný úklid  
2 745 600,48 Kč bez DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný 
a nepravidelný úklid 93,26 
3. Nabídka více dodavatelů: JAN GRÉZL, SYLVA GRÉZLOVÁ – 
HARYSERVIS II.: 
Jan Grézl, IČO: 49555081, se sídlem 779 00 Olomouc-Hodolany, Ostravská 
870/25 a Sylva Grézlová, IČO: 43995497, se sídlem 779 00 Olomouc-Hodolany, 
Ostravská 870/25, nabídková cena za pravidelný úklid 2 876 765,85 Kč bez 
DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 88,54 

10. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 3. ČÁSTI veřejné zakázky „Úklidové 
služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ podané 
účastníkem OLMAN SERVICE s.r.o., se sídlem Jakuba Obrovského 1389/1b, 
Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 26293102, dle důvodové zprávy 

11. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve 4. ČÁSTI veřejné zakázky 
„Úklidové služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ 
účastníka HPF CleanCat s.r.o., se sídlem Keramická 602/19, Hrušov, 711 00 
Ostrava, IČO: 29453810, pro nesplnění zadávacích podmínek 

12. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve 4. ČÁSTI veřejné zakázky 
„Úklidové služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ 
účastníka BPSA s.r.o., se sídlem Tovární 1112, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, 
IČO: 27558568, neboť v rámci vysvětlení nabídky změnil svou nabídku v kritériu 
hodnocení 

13. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve 4. ČÁSTI veřejné zakázky 
„Úklidové služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ 
účastníka RAUDO – výrobní družstvo invalidů, se sídlem Uničovská 370/19,  
787 01 Šumperk, IČO: 26842998, neboť v rámci vysvětlení nabídky změnil svou 
nabídku v kritériu hodnocení 

14. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 4. ČÁSTI veřejné zakázky „Úklidové 
služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ podané 
účastníkem Nabídka více dodavatelů: „Společnost ZENOVA – FACILITY“: 
ZENOVA services s.r.o., IČO: 25051865, se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IF FACILITY a.s., IČO: 27720152, se sídlem Antala 
Staška 510/38, 140 00 Praha-Krč, nabídková cena za pravidelný úklid  
787 320,24 Kč bez DPH/rok, dle důvodové zprávy 

15. s c h v a l u j e  v 5. ČÁSTI veřejné zakázky „Úklidové služby pro Olomoucký 
kraj a jeho příspěvkové organizace - II“ výsledné pořadí účastníků: 
1. BPSA s.r.o., IČO: 27558568, se sídlem Tovární 1112, Chrudim IV, 537 01 
Chrudim, nabídková cena za pravidelný úklid 1 320 000,01 Kč bez DPH/rok, 
celkové bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 96,38 



 - 28 - 

2. RAUDO – výrobní družstvo invalidů, IČO: 26842998, se sídlem Uničovská 
370/19, 787 01 Šumperk, nabídková cena za pravidelný úklid 1 360 004,82 Kč 
bez DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 
92,65 
3. ESSAT CZ, s.r.o., IČO: 29453810, se sídlem Keramická 602/19, Hrušov, 
711 00 Ostrava, nabídková cena za pravidelný úklid 1 829 615,64 Kč bez 
DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný a nepravidelný úklid 75,97 
4. Nabídka více dodavatelů: „Společnost ZENOVA – FACILITY“: 
ZENOVA services s.r.o., IČO: 25051865, se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 a IF FACILITY a.s., IČO: 27720152, se sídlem Antala 
Staška 510/38, 140 00 Praha-Krč, nabídková cena za pravidelný úklid  
2 218 502,88 Kč bez DPH/rok, celkové bodové ohodnocení za pravidelný 
a nepravidelný úklid 62,87 

16. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 5. ČÁSTI veřejné zakázky „Úklidové 
služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II“ podané 
účastníkem BPSA s.r.o., se sídlem Tovární 1112, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, 
IČO: 27558568, dle důvodové zprávy 

17. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Pronájem 
tiskových zařízení II.“ účastníka TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o., se 
sídlem Praha 4, Michelská 12a/čp. 18, PSČ 145 01, IČO: 41191021, z důvodu 
odmítnutí součinnosti při uzavření smlouvy 

18. r e v o k u j e  usnesení č. UR/73/5/2019 ze dne 23. 9. 2019, body 4 a 5 

19. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o nájmu na realizaci veřejné zakázky 
„Pronájem tiskových zařízení II.“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
Hrbáček Servis s.r.o., se sídlem č.p. 269, 763 11 Lípa, IČO: 27758303, 
nabídková cena 1 329 280,00 Kč bez DPH/rok, dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 8 důvodové zprávy 

20. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Centrální nákup audiovizuální 
techniky 2019–2020“, dle důvodové zprávy 

21. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky zadané 
v rámci centralizovaného zadávání Ministerstva vnitra na pořizování produktů 
Microsoft s dodavatelem AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34,  
702 00, Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 04308697, dle důvodové zprávy 

22. s c h v a l u j e  uzavření Prováděcí smlouvy podle Rámcové dohody na 
pořizování produktů Microsoft č. j. MV-89788-55/VZ-2018, mezi Olomouckým 
krajem a dodavatelem dle bodu 21 usnesení 

23. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 4, 19 a 22 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 



 - 29 - 

UR/76/49/2019 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení (mobiliář)“ 
b) „Zpracování inventarizačních průzkumů a plánů péče vybraných evropsky 
významných lokalit a monitoring sečených ploch“ 
c) „Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 - 
oprava střechy III.“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až c) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 9. 12. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/76/50/2019 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné 
výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A)–F) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu a prominutím penále 
v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu G) a H) důvodové zprávy 

4. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu, uloženého za porušení 
rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu I) důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s prominutím penále v plné výši dle bodu I) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3–5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné výši, 
uloženého za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 3 usnesení 



 - 30 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu, uloženého za porušení rozpočtové 
kázně, dle bodu 4 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prominutí penále v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně, 
dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/76/51/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v příloze č. 2 
c) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, 
týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje v období do 31. 12. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/76/52/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – plnění rozpočtu  
k 30. 9. 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2019 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 



 - 31 - 

UR/76/53/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 45 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 45 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/76/54/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/76/55/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 25 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s., dle 
přílohy č. 1 
 
 



 - 32 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 25 o čerpání úvěru s Komerční bankou, 
a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/76/56/2019 Podání informace k nápravným opatřením u organizace Sociální 
služby pro seniory Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  postup dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.6. 
 

   

V Olomouci dne 11. 11. 2019 

 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 


